
UNIONE TERRE DI FIUME
tra i Comuni di

Molino dei Torti - Sale
Via Manzoni n. 1  15045 SALE (AL)

Pec: unioneterredifiume@legalmail.it
Partita IVA 02525260069 codice univoco UFDUHH

tel. 0131/84178 - fax 0131/828288

DECRETO Nr. 11 del 05/07/2024
Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA DELL'UNIONE "TERRE DI 
FIUME" E DEL VICEPRESIDENTE.

Il Presidente

Richiamate:
- La deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 5 in data 03/07/2024, afferente il 

reinsediamento del Consiglio dell'Unione “Terre di Fiume” sulla base delle vigenti 
norme statutarie e regolamentari, a seguito delle consultazioni elettorali dell'8 e 9 
Giugno 2024 nel Comune di Sale (AL);

- La deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 6 in data 03/07/2024 con la quale il 
Consiglio ha provveduto all'elezione del nuovo Presidente dell'Unione, nella persona del 
Sindaco di Sale, Sig. Enrico Santi;

Visto l'articolo 16 del vigente Statuto dell'Unione il quale prevede che la Giunta dell'Unione è 
composta dal Presidente e dal numero due assessori e che sono componenti della Giunta i 
Sindaci dei Comuni associati ed un Assessore del Comune di Sale;

Preso atto che l'organo esecutivo è composto da 2 membri di diritto e da un componente da 
nominarsi;

Ritenuto dover procedere alla scelta del componente della Giunta Comunale di Sale su 
indicazione del Sindaco di Sale, completando così l'organo esecutivo dell'Unione;

Dato atto che la presenza di genere risulta garantita; 

Rilevato che l'attuale Assessore della Giunta di Sale, Sig.ra Denisa D. Cornea, ha garantito la 
piena disponibilità e competenza nello svolgimento delle funzioni assessorili nell'ambito 
dell'organismo collegiale della forma associativa:

Visto il T.U.E.L. 267/2000, in particolare l'art. 47;

Visto l'art. 16, comma 17, della legge n. 148 del 2011, come modificato dall'art. 1 comma 135 
della Legge 07/04/2014, n. 56;

Visto l'art. 4 della Legge 28/09/2012, n. 11 della Regione Piemonte che al comma 5 lettera f) 
prevede che il numero dei componenti dell'organo esecutivo non superi il numero dei 
componenti previsto per l'organo esecutivo dei comuni con popolazione pari a quella 
complessiva dell'Unione;

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere 
comunale della persona da nominare oltre ai membri di diritto per i quali tale verifica risulta già 
espletata;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto e delle norme 
legislative sopra richiamate;

mailto:unioneterredifiume@legalmail.it


Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del 
Segretario ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;

DECRETA

1. Di nominare la Giunta dell'Unione “Terre di Fiume” nel modo seguente:

 Mario Campanella Assessore (membro di diritto del Comune di Molino dei Torti) e Vice 
Presidente dell'Unione Terre di Fiume;

 Denisa D. Cornea Assessore in qualità di Assessore del Comune di Sale,

 dando atto che del suddetto organismo collegiale fa parte anche il sottoscritto Presidente.

1.  Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente, non appena attivato.

2. Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio dell'Unione in occasione della 
prossima seduta consiliare.

Dalla sede dell'Unione “Terre di Fiume” - Sale, 5 Luglio 2024

IL Presidente 
Enrico Santi

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
Parere Favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo espresso dal 
Segretario dell'Unione, ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i..

Sale, 05/07/2024 Il Segretario dell'Unione
Dr.ssa Maria Matrone

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Per presa visione ed accettazione:

Sindaco di Molino dei Torti Sig. Mario Campanella

Assessore di Sale Sig.ra Denisa D. Cornea


